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Dotyczy: Utworzenia wybiegu dla psów na działce nr 6/14 obręb 4 w Dzielnicy V

W okresie od listopada 2020 do stycznia 2021, z inicjatywy Mieszkańców 
i części Radnych Dzielnicy V, zbierano podpisy pod petycją w sprawie psiego 
wybiegu przy Młynówce Królewskiej. Do dnia 19.01.2021 dokument podpisało 626 
osób. Jest to bardzo liczna grupa starająca się od kilkunastu lat o stworzenie 
w centrum dzielnicy miejsca przyjaznego dla psów i ich właścicieli.

Niestety, do chwili obecnej, nie udało się wskazać odpowiedniego terenu do 
realizacji tej inwestycji. Działki proponowane przez Radnych i Mieszkańców nie 
znalazły aprobaty w Zarządzie Zieleni Miejskiej. Wg naszej opinii optymalną działką 
do stworzenia wybiegu dla psów jest działka nr 6/14 obręb K-4. O atutach tej 
lokalizacji piszemy szerzej w petycji.

Z niepokojem śledzimy informacje, że na wskazywanym przez nas terenie 
planuje się budowę kolejnego boiska sportowego. Jest to działanie zupełnie 
nieuzasadnione, ponieważ w obrębie 300 metrów znajdują się trzy kompleksy 
obiektów sportowych: w Szkole Podstawowej nr 34, ul. Urzędnicza 65, w Szkole 
Podstawowej nr 36, ul. Mazowiecka 70 oraz w Szkole Podstawowej nr 106, ul. 
Litewska 34. Jedynym problemem jest brak możliwości korzystania z powyższych 
obiektów, w tym z Orlika, po godz. 17:00 oraz w weekendy. Kwestię tę można jednak 
łatwo rozwiązać, wzorem Szkoły nr 106, poprzez montaż monitoringu lub 
wykorzystanie innej formy dozoru, np. zatrudnienie firmy ochroniarskiej. 
Pozwoliłoby to na pełne wykorzystanie infrastruktury już istniejącej, bez zbędnego 
wydawania środków na powielanie obiektów o identycznym przeznaczeniu.

Reasumując, na odcinku Parku Młynówka Królewska między al. Słowackiego 
a ul. Podchorążych zostały utworzone: 3 ogródki jordanowskie dla dzieci, dwie 
ogólnodostępne siłownie, miejsce do gry w tenisa stołowego, zespół boisk na terenie 
WKS Wawel. W całej tej przestrzeni nie ma ani jednego miejsca, gdzie można byłoby 
spuścić psa ze smyczy, nie narażając się na mandat lub szykany.
Na terenie Dzielnicy V istnieje tylko jeden wybieg dla psów. Niestety jest on 
usytuowany na samym jej skraju, przy granicy z Dzielnicami I, III i IV i właściwie 
służy bardziej mieszkańcom Śródmieścia i Prądnika niż Krowodrzy. Dlatego tak 
bardzo zależy nam na utworzeniu wybiegu w centrum dzielnicy.

Symptomem ostatnich lat jest coraz większa empatia społeczeństwa 
w stosunku do zwierząt. Rośnie więc liczba właścicieli psów, wśród których są



i seniorzy i rodzice małych dzieci. Tymczasem Kraków, obok Wrocławia, jest 
miastem o najostrzejszych restrykcjach w stosunku do posiadaczy psów. Legalnie 
psiaki mogą być swobodnie puszczane jedynie na wybiegach, których w naszym 
mieście wciąż jest stanowczo zbyt mało.

Pora by Radni Miejscy, którzy są naszymi przedstawicielami, pomyśleli 
również o potrzebach dużej grupy mieszkańców podpisanych pod petycją.
Mamy nadzieję, że w najbliższym czasie powstanie w naszej dzielnicy psi wybieg, 
a być może i inne enklawy przyjazne czworonogom.

Mieszkańcy Dzielnicy Krowodrza
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Kraków, 20.11.2020 rok
PETYCJA

do Zarządu i Radnych Dzielnicy V oraz do Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie

tMy, mieszkańcy Dzielnicy V - Krowodrza, posiadacze psów, podatnicy gminy miejskiej Kraków z żalem stwierdzamy, iż mimo równości wszystkich obywateli w zakresie praw i obowiązków, jesteśmy od wielu lat pomijani. Wnioski w sprawie budowy wybiegu dla psów w obrębie Młynówki Królewskiej były kierowane do Urzędu Miasta Krakowa już w 2004 roku. W 2010 roku ponowiono prośby w tej sprawie, kierując je do Rady Dzielnicy V oraz do władz miasta (pisma w załączeniu). Pomimo obietnic do 2020 roku nie wydarzyło się 
w powyższej kwestii nic.Park „Młynówka Królewska" jest od kilku lat intensywnie rewitalizowany. Stworzono w nim miejsca zabaw dla dzieci, obiekty sportowo-rekreacyjne dla młodzieży i dorosłych, zadbano o strefy sprzyjające relaksowi wśród ładnie zaprojektowanej zieleni. Niestety o właścicielach psów i potrzebach ich podopiecznych znów zapomniano. Zarząd Zieleni Miejskiej, ż uwagi na zbyt małą powierzchnię lub nieuregulowaną strukturę własności, negatywnie zaopiniował kilka lokalizacji dla inwestycji „Wybieg dla psów" wskazywanych przez Radnych Dzielnicy. Jednak od niedawna pojawiła się nowa możliwość lokalizacji psiego wybiegu. Jest to teren położony w kwartale między ul. Racławicką, Urzędniczą, akademikami i ogródkiem zabaw dla dzieci. To jedyna większa działka w okolicy o uregulowanym statusie prawnym. Obecnie zajmuje ją zdewastowane boisko, pokryte wyrwami i rozbitym szkłem oraz dziki parking. Za tą lokalizacją przemawiają jeszcze inne argumenty: jest to miejsce oddalone od głównej arterii parku i od budynków mieszkalnych, łatwe do wydzielenia i już częściowo ogrodzone.My, właściciele psów wnioskujemy o utworzenie psiego wybiegu na Młynówce Królewskiej między ulicami Racławicką, Urzędniczą oraz akademikami i ogródkiem zabaw dla dzieci. W nowocześnie projektowanych obszarach miejskich, jakim jest park Młynówka Królewska pojawia się wiele stref tematycznych, służących określonym grupom społecznym. Nie może w tej przestrzeni zabraknąć bezpiecznego miejsca dla tak licznej społeczności jak właściciele psów i ich zwierząt. Mamy nadzieję, że po tylu latach starań, nie zostaniemy znowu pominięci w planach inwestycyjnych na najbliższy rok i wnioskowane przez nas przedsięwzięcie dojdzie wreszcie do skutku.



Kraków, 20.01.2010r.Mieszkańcy Dzielnicy nr V 
Właściciele psów z rejonu 
Parku „Młynówka Królewska”

Urząd Miasta Krakowa 
Plac Wszystkich Świętych % 
Kraków

Dotyczy: Skutecznego rozwiązania przez Władze Miasta problemów z jakimi borykają się 
właściciele psów, w kontekście istniejących ograniczeń.

My, mieszkańcy Dzielnicy nr V, posiadacze psów, z żalem stwierdzamy, iż mimo 
gwarantowanej równości wszystkich obywateli w zakresie praw i obowiązków, jesteśmy w dużym 
stopniu dyskryminowani i traktowani jak przysłowiowe „zło konieczne”. Jako podatnicy 
stanowiący blisko połowę lokalnej społeczności uczestniczymy w rozmaitych inwestycjach. To 
również za nasze pieniądze zbudowana została wzdłuż Młynówki Królewskiej ścieżka rowerowa 
oraz liczne place zabaw dla dzieci. Dla właścicieli psów nie ma żadnych pozytywnych zmian!!! 
Wręcz przeciwnie, są oni nękani przez Straż Miejską i karani mandatami o nieuzasadnionej (!!!), 
w stosunku do wagi wykroczeń, wysokości. Nawet piraci drogowi, stanowiący z pewnością 
większe zagrożenie niż pies biegający bez kagańca, są z reguły traktowani łagodniej. Nie mówiąc o 
wybrykach chuligańskich połączonych z dewastacją. Straż Miejska unika bowiem interwencji w 
sytuacjach prawdziwie niebezpiecznych, koncentrując się na łatwym egzekwowaniu zawyżonych 
kar pieniężnych od właścicieli psów.
Pomimo wcześniejszych pism do Prezydenta Miasta Krakowa ( Nr 2901273 z 15.04,2004r.) oraz do 
Rady Dzielnicy V z 10.12 2004r. nasze postulaty pozośtająbez reakcji.
Co prawda w odpowiedzi na pismo z kwietnia 2004r. UMK zapewniał nas o rychłym rozwiązaniu 
problemu ( pismo: GO-04. JZ.7080-30/04), jednak skończyło się wyłącznie na niespełnionych 
obietnicach ! 11 Cytuję: „Przedstawiona w Państwa piśmie prośba o wyznaczenie na terenie 
Dzielnicy V odpowiednio zabezpieczonego miejsca przeznaczonego na wybieg dla psów jest 
obecnie konsultowana z Radą i Zarządem Dzielnicy oraz Wydziałem Gospodarki Komunalnej i 
Ochrony Środowiska. Jestem przekonany, że wynikiem czynionych starań uda się w najbliższym 
czasie rozwiązać ten jakże ważny dla Państwa problem...” Podpisał: Dyrektor Wydziału Gospodarki 
Komunalnej Marian Hanczakowski.
Mamy obecnie rok 2010, a w wyżej wymienionej sprawie nie poczyniono najmniejszych postępów. 
Przeciwnie, wzrosły sankcje i ograniczenia w stosunku do właścicieli psów.
Całkowita ignorancja zarówno Władz Miasta, jak i Dzielnicy, w stosunku do tak licznej grupy 
społecznej jaką stanowimy jest niczym nieuzasadniona, a skutku je jedynie wzrostem konfliktów i 
masowym oddawaniem czworonogów do schronisk! Natomiast przepis wymagający prowadzenia 
psów wyłącznie na smyczy i dodatkowo w kagańcu prowadzi wprost do wzrostu agresji wśród 
zwierząt i świadczy o kompletnej nieznajomości rzeczy jego twórców. Pies, jako istota społeczna i 
stadna, aby właściwie funkcjonował, powinien mieć możliwość swobodnego „wybiegania się”, 
czego lokalne władze z uporem zabraniają,
W związku z powyższym uważamy za konieczne co następuje:

1, Wytyczenie w obrębie Parku Młynówka Kró lewska terenu, na którym psy mogłyby 
swobodnie biegać bez kagańca, a właściciele nie byli karani mandatami,



2. Zmiany nazbyt restrykcyjnych przepisów dotyczących wyprowadzania psów. 
Uważamy, że tylko w stosunku do przedstawicieli ras uznanych za agresywne powinien 
obowiązywać przepis spaceru na smyczy i w kagańcu. Przy wyprowadzaniu pozostałych 
psów powinna obowiązywać zasada: albo smycz, albo kaganiec.

3, Jesteśmy zgodni co do obowiązku sprzątania po swoim psie, jednak oczekujemy od Władz 
Miejskich stworzenia dogodnych do tego celu warunków, tzn. rozmieszczenia 
wystarczającej ilości koszy na psie odchody. Najłatwiej stworzyć system zakazów i kar, 
znacznie trudniej wykazać się inicjatywą wspierającą potrzeby obywateli.

Mamy nadzieję, że tym razem nasze postulaty zostaną uwzględnione oraz, że Władze Miasta i 
Dzielnicy wezmą przykład z postępowych programów wprowadzanych w całym cywilizowanym 
świecie, a w Polsce choćby we Wrocławiu, pod hasłem: „Pies dobrym obywatelem miasta”. 
Zbyt restrykcyjna polityka odnośnie zwierząt będzie bowiem skutkowała jedynie oddawaniem 
psów do schronisk oraz narastaniem niepotrzebnych konfliktów. Tym bardziej, że znalezienie 
ztotego środka bynajmniej nie oznacza ponoszenia wielkich kosztów, a raczej odrobiny dobrej woli 
i zdrowego rozsądku.

Właściciele psów z rejonu Młynówki Królewskiej

Otrzymują:
1. Rada Dzielnicy V
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